
 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 30/09/2020 às 13:09:15 Nelson de Espindola
Vasconcelos alterou os seguintes documentos/informações deste processo sob o Nº 17176/20.

Jurisdicionado: Tribunal de Justiça
Número da Licitação: 00015/2020
Data de Publicação: 07/08/2020
Órgão de Publicação: Diário Oficial do Estado
Data de Homologação: 29/09/2020
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Número do Processo Administrativo: 2020074515
Valor: R$ 1.993.000,00
Fonte Recurso: Recursos Ordinários (91).
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de engenharia para realizar manutenção
nos sistemas prediais do Poder Judiciário da Paraíba, especificamente os localizados nas Comarcas do Polo de
João Pessoa, incluindo o fornecimento de mão de obra fixa, materiais, peças e/ou equipamentos necessários à
execução dos serviços, conforme especificações constantes no Termo de Referência
Informação Complementar: A maioria dos documentos são assinados eletronicamente / digitalmente.
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

Novas propostas foram adicionadas:

PROPOSTA 1 (NOVA):

Valor da Proposta (1): R$ 2.663.392,84
Nome Pessoa Jurídica (1): Engenharia de Avaliacoes, Pericias E Construcoes Ltda
CNPJ Pessoa Jurídica (1): 13.348.041/0001-15
Situação (1): Perdedora

PROPOSTA 2 (NOVA):

Valor da Proposta (2): R$ 2.663.392,84
Nome Pessoa Jurídica (2): Decio Sales Linhares Moura Neto
CNPJ Pessoa Jurídica (2): 31.365.436/0001-08
Situação (2): Perdedora

PROPOSTA 3 (NOVA):

Valor da Proposta (3): R$ 3.000.000,00
Nome Pessoa Jurídica (3): Ts Empreendimentos Ltda - Me
CNPJ Pessoa Jurídica (3): 26.947.586/0001-90
Situação (3): Perdedora

PROPOSTA 4 (NOVA):

Valor da Proposta (4): R$ 1.993.000,00

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

Impresso por nvasconcelos em 30/09/2020 13:11. Validação: AC3B.630D.60A9.AF59.ED0E.3891.8361.2B9D. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Proc. 17176/20. Data: 30/09/2020 13:09. Responsável: tramita.

367

367



Nome Pessoa Jurídica (4): EMKO CONSTRUTORA EIRELI
CNPJ Pessoa Jurídica (4): 24.233.779/0001-53
Situação (4): Vencedora

PROPOSTA 5 (NOVA):

Valor da Proposta (5): R$ 2.662.831,33
Nome Pessoa Jurídica (5): RVV CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ Pessoa Jurídica (5): 04.895.340/0001-89
Situação (5): Perdedora

PROPOSTA 6 (NOVA):

Valor da Proposta (6): R$ 50.000.000,00
Nome Pessoa Jurídica (6): Jcbd Construtora Eireli - Me
CNPJ Pessoa Jurídica (6): 29.066.378/0001-70
Situação (6): Perdedora

PROPOSTA 7 (NOVA):

Valor da Proposta (7): R$ 12.000.000,00
Nome Pessoa Jurídica (7): IMQPA INSTITUTO MINEIRO QULAIFICAÇAO PROF E ASSE
CNPJ Pessoa Jurídica (7): 07.531.234/0001-04
Situação (7): Perdedora

PROPOSTA 8 (NOVA):

Valor da Proposta (8): R$ 2.845.759,42
Nome Pessoa Jurídica (8): ENGEAR ENGENHARIA DE AQUECIMENTO E REFRIGERAÇAO LTDA
CNPJ Pessoa Jurídica (8): 00.976.914/0001-92
Situação (8): Perdedora

AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Abertura de Processo Administrativo Sim 181144d71762f9c263deede3c6ceeb08

[PDF] Ata da sessão do pregão Sim f0c74e83e50159ccd25efbf176ea2cb2

[PDF] Designação do Pregoeiro e da equipe de apoio Sim 54b4171fd3dcf3b9cd1be5cb29449bb4

[PDF] Documentação de habilitação dos vencedores Sim 38bc28a6ce22db562412ca598f80b1cb

[PDF] Homologação e Adjudicação da licitação Sim b04ad0f3271e662723d4ef7720d41c60

[PDF] Impugnações ao edital e recursos interpostos pelos licitantes e as
correspondentes decisões

Sim f2e162bd44e39c1c8d76fdd7ba616c48

[PDF] Justificativa da contratação Sim ca4e1274ad11f3b6cc79464dc08edaee

[PDF] Justificativa para as quantidades a serem adquiridas Sim abc47d7935d68910aee9559b5370d7af

[PDF] Parecer(es) jurídico(s) Sim df47cee280b6bfca0a251af32813f245

[PDF] Plataforma utilizada para compras eletrônicas governamentais Sim 53d4989efb97e0b4092848c8a2993529

[PDF] Previsão Orçamentária Sim d6d36655764b90041a3c6fcfcecd2d7f

[PDF] Publicidade do certame Sim 6838747eae7eaf4c0e487ff8f7089bcc

[PLANILHA] Planilha de custos ou pesquisa mercado. Sim 3c7a01c87cb9c8bfaf077d246b7fbb11

Proposta e Anexos - Decio Sales Linhares Moura Neto Sim b0d1b7a1ec855f221dfca74f05b0cb04

Proposta e Anexos - EMKO CONSTRUTORA EIRELI Sim b702534c41012ee0a2aff3ea7f892dab

Proposta e Anexos - ENGEAR ENGENHARIA DE AQUECIMENTO E
REFRIGERAÇAO LTDA

Sim b0d1b7a1ec855f221dfca74f05b0cb04

Proposta e Anexos - Engenharia de Avaliacoes, Pericias E Construcoes
Ltda

Sim b0d1b7a1ec855f221dfca74f05b0cb04

Proposta e Anexos - IMQPA INSTITUTO MINEIRO QULAIFICAÇAO
PROF E ASSE

Sim b0d1b7a1ec855f221dfca74f05b0cb04

Proposta e Anexos - Jcbd Construtora Eireli - Me Sim b0d1b7a1ec855f221dfca74f05b0cb04

Proposta e Anexos - RVV CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
LTDA

Sim b0d1b7a1ec855f221dfca74f05b0cb04

Proposta e Anexos - Ts Empreendimentos Ltda - Me Sim b0d1b7a1ec855f221dfca74f05b0cb04

Impresso por nvasconcelos em 30/09/2020 13:11. Validação: AC3B.630D.60A9.AF59.ED0E.3891.8361.2B9D. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Proc. 17176/20. Data: 30/09/2020 13:09. Responsável: tramita.

368

368



João Pessoa, 30 de Setembro de 2020

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por nvasconcelos em 30/09/2020 13:11. Validação: AC3B.630D.60A9.AF59.ED0E.3891.8361.2B9D. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Proc. 17176/20. Data: 30/09/2020 13:09. Responsável: tramita.

369

369




